
16 16. září 2023Deník
www.denik.cz

SPORT
Ofenzivní zmar. Brno na úvod
sezony podlehlo Hradci Králové
Hokejisté Komety Brno
vstoupili do nové extrali-
gové sezony porážkou
0:4 s Hradcem Králové.

KRYŠTOF NEDUCHAL

Brno – Takový vstup do se-
zony si jistě za rámeček ne-
dají. Zatímcominulý extrali-
gový ročník hokejisté br-
něnské Komety zahájili vy-
sokou výhrou 6:1 nad Karlo-
vými Vary, ve včerejší pre-
miéře nové sezony podlehli
0:4 Hradci Králové. „Soupe-
řova rychlost a forčekink
nám dělaly problém, bohužel
jsme si nepomohli ani přesi-
lovkami,“ zhodnotil duel br-
něnský kouč Patrik Martinec
do kamery O2 TV Sport.
Posilněný brněnský celek

se sedmi novými tvářemi v
sestavě prohrával už ve dva-
náctéminutě, kdy hosty po-
slal do vedení Tomáš Pavel-
ka. Před koncem úvodní
dvacetiminutovky ještě zvý-
šil na 2:0 Alex Tamáši. „Ztrá-

címe puky v soupeřově pás-
mu, Hradecmá rychlé proti-
útoky, tím je známý,“ řekl
brněnský útočník Lukáš
Cingeľ.
Přestože do druhé třetiny

nastoupilo Brno aktivněji,
branky se nedočkalo. Naopak
minutu před koncem zvýšil
na rozdíl tří branekMarek
Zachar. „Musíme to trošku
zjednodušit. Chceme hrát v
pásmu okolomantinelů, ale
musíme se víc tlačit tam, kde

to bolí, tedy do brány,“ vy-
světlil Cingeľ, který zamířil v
létě do Brna právě z Hradce
Králové.
Ani v závěrečné třetině se

však domácí fanoušci kýže-
ného gólu nedočkali. V po-
slední minutě pečetil čtvrtou
brankou vítězství hostů Bo-
humil Jank.
Brněnský kouč takmusel

kousat porážku v bratrském
souboji, neboť lavičce Hradce
Králové šéfuje jeho bratr To-

máš. „Pogratuloval jsemmu,
byli lepší a zaslouženě vy-
hráli,“ prozradil Patrik Mar-
tinec, který navíc přišel na
delší dobu o zraněného for-
varda Andreje Kollára. „Má
zlomenou ruku a šel na ope-
raci,“ dodal kouč.
Kometu čeká další utkání

už zítra, kdy se od půl čtvrté
odpoledne představí na ledě
Karlových Varů.

NULA. Brněnští hokejisté (v bílém) se v prvním utkání nové sezony
ani jednou střelecky neprosadili. Foto: Deník/Sabir Agalarov

Kometa 0
Hradec Králové 4
Třetiny: 0:2, 0:1, 0:1.Branky

a nahrávky: 12. Pavelka (Šťast-
ný), 17. Tamáši (Okuliar), 39. Za-
char (Tamáši, Jasper), 60. Jank
(Eberle). Rozhodčí: Jeřábek,
Květoň – Lhotský, Hnát. Vylou-
čení: 1:4.Diváci: 6672.
Kometa Brno: Furch – Ďalo-

ga, Ščotka, Kučeřík (A), Gazda,
Kaňák, Lintuniemi, Holland –
Cingel, Holík, Moses – Zaťovič
(C), Kollár, Pospíšil – Kohout,
Marcinko, Flek – Vincour (A),
Zbořil, Kratochvíl.

Zbrojovce zajistil vítězství střídající Alijagič
JAROSLAV KÁRA

Jihlava, Brno – Věřil, že když
nastoupí na trávník, duel
rozhodne. A to se Denisu
Alijagičovi povedlo. Teprve
před týdnem oznámila dru-
holigová Zbrojovka Brno je-
ho příchod a hned v prvním
utkání se dvacetiletý fotba-
lista prosadil. Jeho trefa roz-
hodla o včerejším vítězství
brněnskéhomužstva v Jihla-
vě 1:0.
Alijagič vminulém roce

takřka nehrál, v řeckém
Olympiakosu Pireus zapsal
na podzim pouze dva starty v
druholigovém béčku, na jaře
hostoval ve slovinskémMa-
riboru, ovšem v tamní nej-
vyšší soutěži naskočil jen
třikrát.
V Olympiakosu pak rozvá-

zal smlouvu a dohodl se na
angažmá v Brně.
Do hry v Jihlavě naskočil

jako střídající hráč až v 68.
minutě za Adama Fouska.
Stejně jako Tomáš Smejkal,
který po průniku z levé stra-
ny o jedenáct minut později
Alijagičovi naservíroval ba-
lon před prázdnou branku.
„Hlavně jsem rád, že jsme
vyhráli a máme tři body
zvenku. Promě je velká úle-
va, že jsem si po roce zahrál
důležitý ligový zápas. Teď
jsou vemně neskutečné
emoce,“ líčil Alijagič do ka-
mery České televize.
Vyrovnané utkání ovlivni-

lo vyloučení domácího To-
máše Svobody, který po tvr-
dém zákroku na Romana
Potočného viděl druhou žlu-
tou kartu v 55. minutě. „Čer-

vená karta nám určitě po-
mohla. Celý zápas jsem sle-
doval z lavičky a věřil, že když
naskočím, tak rozhodnu.
Jsem rád, že se to stalo,“ ule-
vilo se Alijagičovi.
Před víkendovými duely

devátého kola FORTU-
NA:NÁRODNÍ LIGY tak
Zbrojovka poskočila na první
příčku, Jihlava je šestá. Za-
tímco Vysočina v posledních
čtyřech kolech získala jediný
bod, brněnský celek popáté
za sebou zvítězil.
Oběmužstva včera také

poznala soupeře pro třetí
kolo MOL Cupu, los se kvůli
chybě fotbalové asociace
opakoval. Zatímco Zbrojovka
pojede do Opavy, Vysočina
přivítá Hradec Králové. Do
Líšně pak dorazí Sparta Pra-
ha a Vyškov hostí Teplice.

Vysočina Jihlava 0
Zbrojovka Brno 1
Poločas: 0:0.
Branka: 79. Alijagič.
Rozhodčí: Batík – Šimáček,

Pochylý.
ŽK: 32. Vedral, 40. T. Svo-

boda – 72. Endl, 88. Granečný.
ČK: 55. T. Svoboda (Jihlava).
Diváci: 991.
FC Vysočina Jihlava: Sou-

kup – T. Svoboda, Vedral (C),
Tonbul, Peřina (85. T. Franěk)
– Tureček, Lacko – Křehlík (85.
Křivánek), Selnar (85. Piško),
Fila – Araujo-Wilson (58. Chyt-
rý). Trenér: David Oulehla.
FC Zbrojovka Brno: Ber-

kovec – Granečný, Endl, Šural,
Koželuh – Fousek (68. Alijagič),
Mara (46. David Jambor), Texl
(68. Smejkal) – Kronus (90+2.
Štěrba), Potočný (86. Martinek)
– Jakub Řezníček (C). Trenér:
Luděk Klusáček.

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan Kalendovský
Letní simultánky.

Šimáček,Pavel (2452) – Ho-
rák,Miroslav (1685) [B52]
sim. Olomouc, 11.08.2023

1.e4 c5 2.Jf3 d6 3.Sb5+ Sd7
4.Sxd7+ Jxd7 5.c4 Jgf6 6.Jc3 e6
7.0–0 Se7 8.d4 cxd4 9.Jxd4 Vc8
10.b3 0–0 (Hraje se jedna zmód-
ních variant sicilské obrany)
11.Jdb5 (Z praxe velmistrů: 11.Sb2
a6 12.Vc1 Dc7 13.Ve1 Vfd8 14.Df3
Sf8 15.Dg3 g6 16.Vcd1 Sg7 17.h3 Jc5
18.De3 Db8 19.Vd2 b5 20.cxb5
axb5 21.b4 Ja4 22.Jxa4 bxa4 23.a3
d5 24.exd5 Jxd5 25.Df3 Vc4
26.Ved1 h5 27.De2 Dc8 28.Jf3 Sxb2
29.Vxb2 Vc3 30.Va2 Dc7 31.De5
Dc4 32.Vaa1 Vc8 33.Jg5 Df4
34.Dxf4 Jxf4 35.Je4 Vb3 36.Jc5 Vb2
37.Jxa4 Ve2 38.Vac1 Va8 39.Jc3 Vb2
40.Va1 Vb3 a bílý vyhrál, Naro-
ditsky,D (2617) – Akbas,U (2274),
Chess.com INT 2022) 11...Jc5
12.Jxa7 Va8 13.Jab5 Jcxe4 14.Sb2
Jxc3 15.Sxc3 d5 16.Dd4 dxc4
17.Dxc4 Vc8 18.De2 Jd5 19.Sb2
Sf6 20.Sxf6 Dxf6 21.Vad1 Vfd8
22.De4 Db2 23.Db1 Vc2 24.a4 g6
25.Vc1 (Lepší byla výměna dam
na b2. Teď se černý zmocní inici-
ativy) 25...Dxb1 26.Vxb1 Jf4
27.Vfd1 Vxd1+ 28.Vxd1 Jd3
29.Jd4 (Nutné bylo „oslí ucho“
pro krále 29.h3. Teď hrozí bílému
neodvratná ztráta slabého pěšce
b3) 29...Vb2 30.f3 Jc5 a z úcty k
velmistrovskému umění nabídl
černý remízu. 1/2

Petr,Martin (2472) – Stra-
zhnyk,Viktoria [B14]
sim. Plzeň, 13.08.2023

Martin Petr vyhrál 22 partií a 1
remízoval s Josefem Buvaličem z
Kaznějova. Akce s názvem
Sportmania. 1.e4 c6 2.d4 d5
3.exd5 cxd5 4.c4 e6 5.Jc3 Jf6
6.Jf3 Sb4 7.cxd5 exd5 8.Sd3 0–0
9.0–0 Jc6 10.h3 10...h6 11.Sf4
Sd6 12.Dd2 Se6 13.Sxh6!? (Pře-
chůdce: 13.Vfe1 Ve8 14.Vad1 Vc8
15.Sb1 Sxf4 16.Dxf4 Dc7 17.Je5 a6
18.Dd2 Vcd8 19.Dd3 Je7 20.g4 Kf8
21.Je2 Jd7 22.Jf4 Jxe5 23.Jxe6+ fxe6
24.dxe5 Jc6 25.f4 Ve7 26.Dg6 Db6+
27.Kh1 Dxb2 28.Vf1 Jd4 29.f5 exf5
30.gxf5 Vf7 31.f6 gxf6 32.Vxf6 Vxf6
33.Dxf6+ Ke8 34.e6 a černý se
vzdal, Pahud,C (2158) – Ernst,H
(2094), Biel 2002) 13...gxh6

14.Dxh6 Jb4 15.Sb1 Ve8 16.Dg5+
Kf8 17.Ve1 Jd7? (Prohrává. Po
správném 17...Jg8! by bílý útok
zamrzl) 18.Dh6+ Ke7 19.Vxe6+
fxe6 20.Dg7mat.Nadané sou-
peřce, která žije v ČR, je 13 let. 1–0

Čala,Jiří (1799) – Kořeno-
vá,Martina (2164) [B01]
sim. Prosenice, 02.09.2023

Ženskámezinárodní mistryně
Martina Kořenová (roz. Holoub-
ková) nastoupila k simultánce v
Prosenicích u Přerova po delší ša-
chové pauze. Z 24 soupeřů pora-
zila 9, s 11 hrála nerozhodně a 4
podlehla (Jiří Čala, Vladimír Vláčil,
Tomáš Gazda aMartin Čechál).
1.e4 d5 2.exd5 Dxd5 3.Jf3 Jf6

4.d4 Jc6 5.Se2 Sg4 6.c3 0–0–0
7.0–0 Dh5 8.Jbd2 Kb8 9.a4 e5
10.h3 e4 11.Jxe4 Jxe4 12.hxg4
Dg6 13.Jd2 Jxd2 14.Sxd2 Sd6
15.a5 Vde8 16.b4 f5 17.b5 Je7
18.c4 fxg4 19.c5 h5 20.cxd6
Dxd6 21.b6 g3 22.Se3 Jf5
23.bxc7+ Dxc7 24.Dd2 Ka8
25.Sf3 Jxe3 26.fxe3 a6 27.Vfb1
Vb8 28.Vb6 Vh6 29.De2 Vxb6
30.axb6 Dxb6 31.Vxa6+. 1–0

Víte, že:Manželé Julie a Sergej
Movsesjanovi sehráli předMZK v
Brně 11. září alternativní simul-
tánku na 23 šachovnicích? Dvacet
soupeřů porazili, se 3 remízovali.

Řekli o šachu: „Šach není hra,
nýbrž nemoc.“ (Henry Campbell)

Jan Vašta
Národní politika 1919

Mat 3. tahem.
Řešení z minulé hlídky: 1.Dd7

Kb2 2.Dxa4 Kc3 3.Vxd5mat,
1…Ka2 2.Db5 a3 3.Vd2mat, 1…Kb1
2.Vd1+ Kc2 3.Dxa4mat. (Mazel
Eduard)

INZERCE

d
b
i_
1
1
6
5
5
3
9
-3
2

To mám radost, 

jak jsem dobře

pořídil.

Super, zase 

další na to 

skočil.

DENÍK ROVNOST V JIHOMORAVSKÝCH MUTACÍCH: Brněnský deník, Blanenský deník, Břeclavský deník, Hodonínský deník, Vyškovský deník, Znojemský deník. Vychází pondělí – sobota. Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 
Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. REGION JIŽNÍ MORAVA: Milady Horákové 9, 602 00 Brno. Manažer  
inzerce: Eva Nohejlová, e-mail: eva.nohejlova@vlmedia.cz, mobil: 724 463 201. Šéfredaktor redakcí na jižní Moravě: Michal Šupálek, šéfeditor redakcí na jižní Moravě: Luděk Mahel. BRNĚNSKÝ DENÍK: Milady Horákové 9, 602 00 Brno, www.brnenskydenik.
cz. Brněnská redakce: Michal Hrabal, e-mail: brnensky@denik.cz, mobil: 602 611 089. Sport: Jaroslav Kára, e-mail: sport.brnensky@denik.cz, mobil: 602 363 214. Plošná inzerce: tel.: 724 463 201, Jitka Nováková, tel.: 602 585 824, e-mail: jitka.novakova@denik.cz, 
Michaela Koštovalová, tel.: 739 392 828, e-mail: michaela.kostovalova@denik.cz, Pavlína Rousová, tel.: 602 282 413, email: pavlina.rousova@denik.cz. Řádková inzerce: e-mail: inzerce.radkova.brnensky@vlmedia. cz. ISSN 1802-0887 MKČR E16947. Tiskne: VLTAVA 
LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. Předplatné doručuje Mediaservis, s.r.o., volný trh PNS, a. s. Reklamace na nedoručení Deníku zasílejte na e-mail: reklamace@vlmedia.cz nebo volejte 272 015 015. Objednávky, informace: 272 015 020. Prodaný náklad 
ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Deník najdete také v aplikacích iPhone a OS Android. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz.  
V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz


